1
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

   TỈNH QUẢNG TRỊ
    Số:          /2020/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 09  tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh Nghị quyết số 34/2018/NQ-HĐND ngày 08/12/2018
của Hội đồng nhân dân tỉnh về xóa phòng học tạm,
phòng học mượn giai đoạn 2019-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật giáo dục ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 25/11/2009;

 Căn cứ Nghị quyết số 34/2018/NQ-HĐND  ngày 08 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc thông qua Đề án xóa phòng học tạm, phòng học mượn giai đoạn 2019-2021;
Xét Tờ trình số 5450/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh  về việc sửa đổi, điều chỉnh Nghị quyết số 34/2018/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh thời gian thực hiện Nghị quyết số 34/2018/NQ-HĐND  ngày 08 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc thông qua Đề án xóa phòng học tạm, phòng học mượn từ giai đoạn 2019-2021 kéo dài sang giai đoạn 2019 - 2025.
Các nội dung khác không sửa đổi, điều chỉnh tại Nghị quyết này thực hiện theo Nghị quyết số 34/2018/NQ-HĐND  ngày 08 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị.
Điều 2.
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

  2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị xã hội giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

	 Nơi nhận:

- UBTVQH;

- VPQH, VPCTN, VPCP;

- Các Bộ: GDĐT, Tài chính, KHĐT;
- Cục Kiểm tra văn bản thuộc Bộ Tư pháp;
- TT.TU, TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh, TAND, VKSND tỉnh;

- VPTU, VPHĐND, VPUBND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh;

- TTHĐND, UBND cấp huyện;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Trung tâm công báo;

- Lưu: VT, VHXH.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đăng Quang

PAGE